
Zwischenrangliste nach einem Gang 112. Innerschweizerisches Schwingfest
Ruswil LU, 01.07.2018

Innerschweizer Schwingerverband ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 14.05.2024 09:01 Seite 1/4

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
1 10.00  + Ambühl Joel, S * Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
2 8.50  o Betschart Marcel, S * Arth ZG Oberwil-Zug
2b 8.75  o Bättig Martin, S * Kleinwangen LU Oberseetal
2c 8.75  o Gassmann Michael, S * Sachseln ONSV Sachseln
2d 8.75  o Muff André, S * Rain LU Rothenburg
2e 8.75  o Portmann Fabian, S * Sigigen LU Rottal und Umgebung
2f 8.75  o Waser Reto, S * Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
3a 8.50  o Arnold Raphael, S * Bürglen UR UR Bürglen
3b 8.50  o Bachmann Roger, T * Wolhusen LU Wolhusen
3c 8.50  o Baumann Roger, S * Schattdorf UR Schattdorf
3d 8.50  o Beffa Mario, S Rickenbach b. Schwyz SZ am Mythen
3e 8.50  o Betschart Patrick, S * Immensee SZ Küssnacht
3f 8.75  - Zanini David (2000), S Altdorf UR UR Bürglen
4a 8.50  o Betschart Silvan, T * Euthal SZ Muotathal
4b 8.50  o Bieri Christian, T ** Zug ZG Aegerital
4c 8.50  o Blaser Theo, S * Muotathal SZ Muotathal
4d 8.50  o Borcard Johann, S ** Villars-sous-Mont FR La Gruyère
4e 8.50  o Bürgler Lukas, S * Rickenbach b. Schwyz SZ am Mythen
4f 8.50  o Burch Jonas, S * Stalden (Sarnen) ONSV Sarnen
4g 8.50  o Dousse Michel, S ** Alterswil FR FR Sense/La Singine
4h 8.50  o Effinger Markus, S * Alpthal SZ Einsiedeln
4i 8.50  o Egli Damian, S ** Steinhuserberg LU Wolhusen
4j 8.50  o Erb Roger, S ** Metzerlen BL Oberwil BL
4k 8.75  - Zürcher Ueli (2000), S Buttisholz LU Rottal und Umgebung
4l 8.75  - Wyrsch Marco, S ** Attinghausen UR Attinghausen
5 8.50  o Fankhauser Reto, S ** Hasle LU LU Entlebuch
5b 8.75  - Rohrer Ueli, S * Flüeli-Ranft ONSV Sachseln
5c 8.75  - Kempf Elias, S ** Seedorf UR UR Attinghausen
5d 8.75  - Kenel Franz-Toni, S * Arth SZ Rigiverband
5e 8.75  - Lemmenmeier Lukas, S * Kottwil LU Surental
5f 8.75  - Linggi Bruno, S ** Goldau SZ Rigiverband
5g 8.75  - Moos Christoph, S * Zugerberg ZG Oberwil-Zug
5h 8.75  - Moser Steven, S ** Rechthalten FR Sense/La Singine
5i 8.75  - Müllestein Mike, S *** Steinerberg SZ am Mythen
5j 8.75  - Odermatt Andreas, S * Spiringen ONSV Nidwalden
5k 8.75  - Rhyner Michael, S ** Nassen SG Flawil
5 l 8.75  - Scherer Niklaus, S * Escholzmatt LU Entlebuch
5m 8.75  - Widmer Adrian, S * Ruswil LU Rottal und Umgebung
5n 8.75  - Schürpf Bruno, T * Schwyz SZ am Mythen
5o 8.75  - Schuler Daniel, S * Rothenthurm SZ Einsiedeln
5p 8.75  - Schurtenberger Sven, S *** Buttisholz LU Rottal und Umgebung
5q 8.75  - Suter Beat, S Walchwil ZG Zug und Umgebung
5r 8.75  - Thalmann Thomas, S * Wolhusen LU Wolhusen
5s 8.75  - Ulrich Marco, S * Gersau SZ am Mythen
5t 8.75  - Vogel Remo, S ** Hasle LU LU Entlebuch
5u 8.75  - Waser Dominik, S ** Alosen ZG Cham-Ennetsee
5v 8.75  - Weber Ivo, S Steinen SZ Rigiverband
5w 8.75  - Wetzstein Adrian, S * Buttwil ZG Cham-Ennetsee
6a 8.50  o Fässler Dominic, T ** Ebikon LU Oberhabsburg



Zwischenrangliste nach einem Gang 112. Innerschweizerisches Schwingfest
Ruswil LU, 01.07.2018

Innerschweizer Schwingerverband ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 14.05.2024 09:01 Seite 2/4

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
6b 8.50  o Fassbind René, S * Goldau SZ Rigiverband
6c 8.75  - Kälin Remo, S * Egg SZ SZ Einsiedeln
7a 8.50  o Scheuber Lutz, S ** Büren NW ONSV Nidwalden
7b 8.50  o Muff Armin, S ** Wauwil LU Rottal und Umgebung
7c 8.50  o Murer Andy, T ** Susten UR , Flüelen
7d 8.50  o Odermatt Christian, S ** Ennetmoos ONSV Nidwalden
7e 8.50  o Pedrazzini Diego, S Tenero TI Tessin
7f 8.50  o Portmann Josef, S * Wiggen LU Entlebuch
7g 8.50  o Räbmatter Patrick, S *** Uerkheim AG Zofingen
7h 8.50  o Reichmuth Armin, S * Mettmenstetten ZG Cham-Ennetsee
7i 8.50  o Reichmuth Lukas (2000), S * Schwyz SZ am Mythen
7j 8.50  o Reichmuth Roland, S * Cham ZG Cham-Ennetsee
7k 8.50  o Schilter Daniel, S * Wilen b. Wollerau SZ March-Höfe
7l 8.50  o Müller Michael, S ** Kottwil LU Wiggertal
7m 8.50  o Schmid Simon (2000), S * Flühli LU LU Entlebuch
7n 8.50  o Schmidiger Marco, S * Hasle LU LU Wolhusen
7o 8.50  o Schneider Domenic, S *** Friltschen TG Ottenberg
7p 8.50  o Schneider Mario, S ** Rothenhausen TG Ottenberg
7q 8.50  o Schnider Markus, S * Marbach LU LU Entlebuch
7r 8.50  o Schuler Alex, S Rothenthurm SZ am Mythen
7s 8.50  o Sempach Matthias, S *** Entlebuch OA Kirchberg
7t 8.50  o Steiner Severin (2001), S Ibach SZ am Mythen
7u 8.50  o Wyrsch Silvio, S * Hildisrieden LU Rothenburg
7v 8.50  o Zgraggen Fabian, S * Honau LU Oberseetal
7w 8.50  o Müller Roger, S * Doppleschwand LU Wolhusen
7x 8.50  o Ming Christian, S * Kerns ONSV Lungern
7y 8.50  o Forster Christian, S Merlischachen SZ Küssnacht
7z 8.50  o Heinzer Stefan, S ** Muotathal SZ Muotathal
7aa 8.50  o Gasser Peter, S * Sarnen ONSV Sarnen
7ab 8.50  o Gemsch Stefan, S Galgenen SZ March-Höfe
7ac 8.50  o Gisler Bruno, S *** Rumisberg SO Solothurn u. Umgebung
7ad 8.50  o Grab Daniel, S ** Rothenthurm SZ Rigiverband
7ae 8.50  o Graber Michael, T * Schötz LU Wiggertal
7af 8.50  o Gwerder Andreas, S * Muotathal SZ Muotathal
7ag 8.50  o Gwerder Guido, S ** Illgau SZ Muotathal
7ah 8.50  o Hegner Ueli, S * Siebnen SZ March-Höfe
7ai 8.50  o Heiniger Luca, S Menznau LU Wiggertal
7aj 8.50  o Heinzer Stefan, S * Steinen SZ am Mythen
7ak 8.50  o Hofmann Florian, S ** Rengg LU Entlebuch, Langenthal
7al 8.50  o Mignola Lorenzo, T Agarone TI Tessin
7am 8.50  o Hürlimann Mathias (2000), S * Unterägeri ZG Oberwil-Zug
7an 8.50  o Imhof Andi, T *** Attinghausen UR Bürglen
7ao 8.50  o Kälin Roland, T ** Schönenberg ZH SZ Einsiedeln
7ap 8.50  o Käslin Ruedi, S * Beckenried ONSV Nidwalden
7aq 8.50  o Kammermann Christoph, S * Rothenburg LU Rothenburg
7ar 8.50  o Kennel Beat, S * Steinen SZ Rigiverband
7as 8.50  o Kennel Stefan, S ** Faulensee SZ Rigiverband
7at 8.50  o Kessler Joel, S * Siebnen SZ March-Höfe
7au 8.50  o Lang Sven, T * Emmenbrücke LU Rothenburg
7av 8.50  o Lussi Marco, S ** Ennetbürgen ONSV Nidwalden
7aw 8.75  - Käslin Benno, S * Beckenried ONSV Beckenried
7ax 8.75  - Hurschler Adrian, T Cham ZG Cham-Ennetsee
7ay 10.00  + Amgarten Martin, S * Lungern ONSV Lungern
7az 10.00  + Stucki Christian, S *** Lyss SL Unteres Seeland
7ba 10.00  + Nötzli Reto, T *** Altendorf SZ March-Höfe
7bb 10.00  + Reichmuth Marco, S ** Root ZG Cham-Ennetsee
7bc 10.00  + Rohrer Beat, S * Sachseln ONSV Sachseln



Zwischenrangliste nach einem Gang 112. Innerschweizerisches Schwingfest
Ruswil LU, 01.07.2018

Innerschweizer Schwingerverband ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 14.05.2024 09:01 Seite 3/4

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
7bd 10.00  + Rohrer Marco, S ** St. Niklausen OW ONSV Sachseln
7be 10.00  + Scherrer Fabian (2002), S Uffikon LU Surental
7bf 10.00  + Schöpfer Ronny, S * Wiggen LU Entlebuch
7bg 10.00  + Stöckli Damian, S * Buttisholz LU Rottal und Umgebung
7bh 10.00  + Streiff Dominik, T * Reichenburg SZ March-Höfe
7bi 10.00  + Stucki Christian, S * Sörenberg LU Entlebuch
7bj 10.00  + Thierstein Marco, S * Hochdorf LU Oberseetal
7bk 10.00  + Niederberger Markus, S * Alpnach Dorf ONSV Alpnach
7bl 10.00  + Ulrich Andreas, S *** Gersau SZ am Mythen
7bm 10.00  + Villiger Cyrill, S * Lauerz SZ Rigiverband
7bn 10.00  + Wallimann Remo, S Giswil ONSV Giswil
7bo 10.00  + Würsch Lars, S * Ennetmoos ONSV Nidwalden
8a 9.75  + Arnold Andreas, S * Bürglen UR UR Bürglen
8b 9.75  + Arnold Severin, T * Unterschächen UR Bürglen
8c 9.75  + Briker Michael, S * Sisikon UR Flüelen
8d 9.75  + Dissler Philipp, S * Schachen LU LU Wolhusen
8e 9.75  + Elmiger Andreas, S Rain LU Oberseetal
8f 9.75  + Ettlin Martin, T Kerns ONSV Kerns
8g 10.00  + Nietlispach Pascal, S ** Buonas ZG Cham-Ennetsee
8h 10.00  + Langenstein Philip, S ** Engelberg ONSV Nidwalden
9 9.75  + Fankhauser Erich, S *** Hasle LU LU Entlebuch
9b 10.00  + Felder Martin, S * Ebnet LU Entlebuch
9c 10.00  + Arnold Marcel, S * Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
9d 10.00  + Arnold Stefan, S ** Attinghausen UR Attinghausen
9e 10.00  + Bernet Christoph, T * Grosswangen LU Wiggertal
9f 10.00  + Bieri Marcel, T ** Edlibach ZG Aegerital
9g 10.00  + Bucher Christian, S * Unterägeri ZG Oberwil-Zug
9h 10.00  + Bucher Roland, S * Walchwil ZG Oberwil-Zug
9i 10.00  + Doppmann Urs, S * Romoos LU Wolhusen
9j 10.00  + Durrer Markus, T Kerns ONSV Kerns
9k 10.00  + Elsener Marcel, S * Edlibach ZG Oberwil-Zug
9l 10.00  + Elsener Peter, T ** Menzingen ZG Aegerital
9m 10.00  + Fellmann Roman, S * Winikon LU Surental
9n 10.00  + Lagler Christian, S Hirzel SZ Einsiedeln
9o 10.00  + Fink Bruno, S * Sörenberg LU Entlebuch
9p 10.00  + Gerber Peter, S * Willisau LU Wiggertal
9q 10.00  + Gisler Jonas (2001), T Spiringen UR Bürglen
9r 10.00  + Gwerder Michael (2000), S * Brunnen SZ am Mythen
9s 10.00  + Heiniger Marco, S * Menznau LU Wiggertal
9t 10.00  + Herger Matthias, T ** Altdorf UR UR Bürglen
9u 10.00  + Höfliger Andreas, S ** Feusisberg SZ March-Höfe
9v 10.00  + Hurschler Thomas, S ** Grafenort ONSV Nidwalden
9w 10.00  + Inderbitzin Daniel, S * Einsiedeln SZ Einsiedeln
9x 10.00  + Kurmann Toni, S * Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal

10a 9.75  + Ettlin Stefan, T * Kerns ONSV Kerns
10b 9.75  + Fankhauser Marco, S ** Schüpfheim LU Entlebuch
11a 8.75  - Hösli Fritz, T * Walchwil ZG Aegerital
11b 8.75  - Durrer Robin, T * Sachseln ONSV Kerns
11c 8.75  - Betschart Daniel, S Muotathal SZ Muotathal
11d 8.75  - Betschart Remo, S ** Walchwil ZG Oberwil-Zug
11e 8.75  - Binggeli Stefan, S * Ruswil LU Rothenburg
11f 8.75  - Bucher Thomas, S Edlibach ZG Oberwil-Zug
11g 8.75  - Bürgi Reto, S * Kerns ONSV Sarnen
11h 8.75  - Bürgi Tobias, T Feusisberg SZ March-Höfe
11i 8.75  - Della Torre Simon, S Sachseln ONSV Sachseln
11j 8.75  - Durrer Fabian, T * Edlibach ZG Oberwil-Zug
11k 8.75  - Durrer Nando, S * Alpnach Dorf ONSV Alpnach



Zwischenrangliste nach einem Gang 112. Innerschweizerisches Schwingfest
Ruswil LU, 01.07.2018

Innerschweizer Schwingerverband ©2024 Eidgenössischer Schwingerverband 14.05.2024 09:01 Seite 4/4

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
11l 8.75  - Elsener Adrian, T ** Zug ZG Aegerital
11m 8.75  - Arnold Fabian, S * Bürglen UR UR Bürglen
11n 8.75  - Felder Seppi, S * Ebnet LU Entlebuch
11o 8.75  - Fessler Linus, S ** Hergiswil NW ONSV Hergiswil
11p 8.75  - Gander Adrian, S * Ennetbürgen ONSV Nidwalden
11q 8.75  - Gander Michael, S Menziken ONSV Beckenried
11r 8.75  - Gloggner Philipp, S *** Walchwil LU Rottal und Umgebung
11s 8.75  - Gnägi Florian, T *** Aarberg SL Biel
11t 8.75  - Gwerder Carlo, S ** Ibach SZ Muotathal
11u 8.75  - Gwerder Christian, S ** Oberarth SZ Rigiverband
11v 8.75  - Herger Fabian, S * Altdorf UR UR Schattdorf
11w 8.75  - Hess Dominik, S * Engelberg ONSV Nidwalden
11x 8.75  - Bernhard Lukas, S * Engelberg ONSV Nidwalden
11y 8.75  - Achermann Christoph, T * Willisau LU Wiggertal
11z 9.75  + Gloggner Reto, S ** Ruswil LU Rottal und Umgebung
11aa 9.75  + Schelbert Ralf, S ** Muotathal SZ Muotathal
11ab 9.75  + Gut Koni, S Wolfenschiessen ONSV Nidwalden
11ac 9.75  + Gwerder Beni, S Muotathal SZ Muotathal
11ad 9.75  + Hasler Florian, S ** Vorderthal SZ March-Höfe
11ae 9.75  + Heinzer Ronny, S * Rickenbach SZ am Mythen
11af 9.75  + Hess Michael, S * Rothenthurm SZ Einsiedeln
11ag 9.75  + Hirsiger Alexander, S * Neudorf LU Wiggertal
11ah 9.75  + Huber Alex, S * Tuggen SZ March-Höfe
11ai 9.75  + Odermatt Remo, S * Ennetbürgen ONSV Nidwalden
11aj 9.75  + Ottiger Lukas, S * Rothenburg LU Rothenburg
11ak 9.75  + Rohrer Ivan, T ** Sachseln ONSV Sachseln
11al 9.75  + Schuler Alex, S *** Rothenthurm SZ Einsiedeln
12 9.00  - Zurfluh Roman, T ** Muri AG LU Oberhabsburg
12b 9.75  + Schuler Christian, S *** Rothenthurm SZ Einsiedeln
12c 9.75  + Schuler Philipp, S ** Rothenthurm SZ Einsiedeln
12d 9.75  + Suppiger Werner, T ** Wauwil LU Wiggertal
12e 9.75  + von Ah Benji, T *** Giswil ONSV Giswil
12f 9.75  + Vonlaufen Lukas, S * Beckenried ONSV Beckenried
12g 9.75  + Wicki Joel, S ** Sörenberg LU Entlebuch
12h 9.75  + Zimmermann Daniel, S * Weggis SZ Küssnacht
12i 9.75  + Zurfluh Michael, S * Attinghausen UR Attinghausen
13a 9.00  - Steinauer Adrian, S ** Vorderthal SZ Einsiedeln
13b 9.00  - Zimmermann Martin, S ** Ennetbürgen ONSV Nidwalden
14 8.50  o Zimmermann Simon, S ** Beckenried ONSV Beckenried

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger


